

PROTOKÓŁ NR XXI/2012
z przebiegu XXI sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego
w dniu 15 października 2012r.

XXI nadzwyczajna sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze.

W obradach sesji uczestniczyło 16 radnych (nieobecni: Bogdan Klim, Ewa Łysień, Ireneusz Misiura, Krzysztof Romankiewicz oraz Alicja Zbaraszczyk). Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Zarząd Powiatu Zielonogórskiego ze Starostą Zielonogórskim, Ireneuszem Plechanem na czele.

Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do protokołu.

Ad 1.

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego o godz. 14⁰⁰ otworzył XXI sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając wszystkich zgromadzonych.

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 14 radnych, Rada jest zdolna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 2.

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad oraz projekt uchwał. Porządek obrad został rozszerzony o projekt uchwały i w poniższym brzmieniu Rada przyjęła jednogłośnie, 14 głosami „ZA”.

Porządek obrad:

1. Otwarcie XXI Sesji Rady Powiatu.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wnioski i interpelacje radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zielonogórskiego przeprowadzenia kontroli w Powiatowym Zespole do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Zielonej Górze
 - 2) przekazania Gminie Babimost zadania zarządzania drogami powiatowymi.
5. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie XXI Sesji Rady Powiatu.

Ad 3.

Radni nie zgłosili swoich wniosków i interpelacji.

Ad 4.

- 1)

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść projektu uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zielonogórskiego przeprowadzenia kontroli w Powiatowym Zespole do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Zielonej Górze proponując termin zakończenia kontroli 30 grudnia br.

Henryk Jagoda wyraził swoje wątpliwości, czy przeprowadzenia kontroli w tym czasie (obecnie jest przeprowadzany audyt zlecony przez Starostę oraz kontrola Wojewody) nie jest łamaniem art. 82 ustawy o swobodzie działalności gospodarczej. Dopytał, czy termin przeprowadzenia kontroli nie powinien być podany bardziej szczegółowo od do.

Ireneusz Plechan Starosta wyjaśnił, że poinformuję członków Komisji Rewizyjnej o zakończeniu obu kontroli aby mogli zacząć swoją kontrolę. Oznajmił, że protokoły pokontrolne przekaże radnym.

Przewodniczący Rady zakomunikował, że podjęcie uchwały z określonym terminem zakończenia kontroli nie narzuca kontrolującemu rozpoczęcia jej tuż po podjęciu. Termin rozpoczęcia będzie wcześniej uzgodniony aby nie zakłócać także pracy zespołu.

Henryk Jagoda przyjął wyjaśnienie Starosty.

Janina Kałuża zauważyła, że określony termin końcowy daje członkom Komisji pole manewru na przeprowadzenie kontroli w dogodnym czasie dla orzecznictwa.

Radni jednogłośnie podjęli Uchwałę XXI/196/2012 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zielonogórskiego przeprowadzenia kontroli w Powiatowym Zespole do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Zielonej Górze, (załącznik nr 3);

2)

Starosta wyjaśnił, że Burmistrz Babimostu Bernard Radny zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na przekazanie zarządzania częścią pasa drogi powiatowej nr 1193F w miejscowości Podmokle Małe z przeznaczeniem na budowę ścieżki rowerowo-pieszej. Budowa ścieżki poprawi bezpieczeństwo użytkowników tej dróg w tej miejscowości, a w szczególności dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej, które idą pieszo lub jadą rowerem. Działki, na których jest chęć wybudowania ścieżki należy do Powiatu. Powiat nie poniesie żadnych kosztów związanych z jej budową.

Edwin Łazicki zaproponował oddanie całej drogi w zarządzanie Gminie Babimost. Zaznaczył, że droga jest po gruntownym remoncie.

Starosta poinformował, że Zarząd jest w trakcie przygotowywania dokumentacji w sprawie oddania gminom dróg: w Gminie Sulechów ulica Niepodległości a w Gminie Babimost ulica Żwirki i Wigury.

Uchwałę XXI/197/2012 w sprawie przekazania Gminie Babimost zadania zarządzania drogami powiatowymi przyjęto jednogłośnie 16 głosami „ZA” (załącznik nr 4).

Ad 5.

Brak wniosków i interpelacji.

Ad 6.

Janina Kałuża zapytała o pismo mieszkańców Grabowca w sprawie stanu dróg w ich miejscowości.

Edwin Łazicki wyjaśnił, że pismo takiej treści wpłynęło do Biura Rady, więc zostało rozesłane do Radnych.

Ireneusz Plechan wyjaśnił, że pismo jest jednym z wielu jako propozycja do przyszłorocznego budżetu i zostało przekazane do Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg do przeanalizowania i przedstawienia kosztorysu wykonania tej inwestycji.

Jerzy Fabiś dodał, że największym kosztem wykonania tej inwestycji jest wykonanie drenażu.

Starosta przypomniał o inwestycjach ujętych w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu Zielonogórskiego, które czekają na realizację.

Stanisław Okopień zauważył, że nie zostały zrealizowane jego zgłoszenia na poprzedniej sesji w sprawie remontów dróg w zakresie łatania dziur, naprawy poboczy przy drogach powiatowych. W miejscowości Podlegórz, na drodze Trzebiechów –Borek oraz Siadcza-Belcze pobocza są rozjechane albo nie ma ich wcale. Na wspomnianej drodze Siadcza-Belcze jest wyrwa na ok 0,5 m, w Babimoście uszkodzono tablicę ograniczającą prędkość. Na koniec złożył życzenia dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Starosta nie zgodził się z wypowiedzią Radnego o braku remontów cząstkowych, które są wykonywane zgodnie z wcześniej przedstawionym harmonogramem, w każdej z Gmin położonej na terenie naszego powiatu.

Hanna Wysocka poruszyła temat połączenia Gminy Zielona Góra z Miastem, który jest ostatnio tematem nr 1 w prasie. Zapytała czy my jako Powiat uczestniczymy w rozmowach, czy są przeprowadzone jakieś analizy bo Gmina Zielona Góra jest najbogatszą gminą w naszym powiecie.

Janina Kałuża dopytywała o rachunek ekonomiczny połączenia Miasta z Gminą.

Krzysztof Sroczyński poinformował o spotkaniu w tej sprawie zorganizowanym przez Prezydenta. Z ramienia powiatu uczestniczyło w nim czworo radnych.

Henryk Jagoda zakomunikował, że powiat Zielonogórski pomija się w tych rozmowach, nikt nawet nie wspomniał, że jest trzeci samorząd.

Krzysztof Sroczyński oznajmił, że uczestnicząc w spotkaniu zauważył, iż Prezydent Miasta Zielona Góra oraz Wójt Gminy nie uwzględniają w ogóle istnienia Powiatu Zielonogórskiego. Janusz Kubicki dziwi się, że władze powiatu chcą uczestniczyć w rozmowach i nie rozumie problemu powiatu po włączeniu gminy w granice miasta.

Ireneusz Plechan zauważył, że Janusz Kubicki widzi tylko same korzyści w połączeniu Miasta z Gminą. Nie mówi się o kosztach jaki poniosą mieszkańcy Gminy: wymiana dokumentów, większe podatki. Powiat na połączeniu straci dochody z PIT w kwocie ok 3 mln.

Hanna Wysocka zapytała, czy mieszkańcy są powiadamiani o kosztach jakie będą musieli ponieść wraz z wymianą dokumentów. W niektórych wsiach ulice się powtarzają.

Janina Kałuża jeszcze raz zapytała o rachunek ekonomiczny.

Edwin Łazicki zauważył, że po połączeniu Gminy z Miastem, Powiat Zielonogórski przestanie istnieć. Zaproponował powołanie komisji, która będzie reprezentować Powiat, uczestniczyć w rozmowach i przedstawiać nasze stanowisko w tej sprawie. Członkami komisji powinni być Radni jak i przedstawiciel Zarządu. Ponadto przedstawił wizję powołania Powiatu Sulechowskiego.

Marian Cygan wyraził swoje z wątpienie w powodzenie powołania komisji skoro zdanie samorządu powiatu nie jest brane pod uwagę.

Ireneusz Nijaki skomentował, że rozmowy i tak nie przyniosą rezultatu bo uruchomiona została machina administracyjna i w 2015 roku miasto wchłonie gminę w swoje granice.

Ryszard Górnicki zakomunikował, że wystąpimy o rekompensatę do Miasta za wyrażenie zgody na przyłączenie.

Sławomir Baranowski poruszył sprawę LO w Czerwieńsku. Zauważył, że artykuł w prasie zaprzecza wyjaśnieniom Starosty oraz Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.

Ireneusz Plechan wyjaśnił, że walczymy o poprawę nastrojów w szkole, na wiosnę zostanie ogłoszony konkurs na dyrektora szkoły. Poprosił o danie szansy Pani Ziętek.

Janina Kałuża zakomunikowała, że będąc w Płotach, w Czerwieńsku słyszy mało pochlebne komentarze od mieszkańców na temat sytuacji w szkole.

Lech Kurowski ze względu na swoje spóźnienie dopytał o kontrole przeprowadzane w Powiatowym Zespole do spraw Orzekania o Niepełnosprawności.

Ireneusz Plechan odpowiedział, że obie kontrole mają się zakończyć pod koniec miesiąca o jej wynikach poinformuję Radę oraz przekaze protokoły po kontrolne.

Ad 7.

Po wyczerpaniu porządku obrad o 14⁴⁵ Przewodniczący Rady zamknął XXI sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego.

Protokołowała

Urszula Skorupa – Wąsik

Przewodniczący
Rady Powiatu Zielonogórskiego

Edwin Łazicki